

AUTORIZAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 020/2024
PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS N.º 015/2024 ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2024

A Senhora
ROSANI KOZOROSKY PALMEIRO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO VICENTE DO SUL

ASSUNTO: Adesão à Atas de Registro de Preços nº 023/2024, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 015/2024.

Em atendimento a vossa solicitação a O objeto desta Ata é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de Kits de Material Escolar para distribuição aos alunos regularmente matriculados no Sistema de Ensino Público dos Municípios integrantes do Consórcio Intermunicipal Consórcio Público Multifinalitário do Alto Rio Pardo - COMAR, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, defiro vossa solicitação de adesão no valor de R\$ 164.030,91 (cento e trinta e quatro mil, trinta reais e noventa e um centavos) conforme ofício 081/2024.

LOTE	ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	14	135	GIZÃO DE CERA	R\$ 6,17	R\$ 832,95
1	17	135	MASSA DE MODELAR	R\$ 5,24	R\$ 707,40
1	24	135	TEMPERA GUACHE ATÓXICA	R\$ 5,73	R\$ 773,55
1	23	135	TINTA P/ PINTURA A DEDO	R\$ 11,00	R\$ 1.485,00
1	25	135	TOALHA DE MÃO FELPUDA	R\$ 5,00	R\$ 675,00
1	18	135	MOCHILA PEQUENA COM RODINHAS	R\$ 119,33	R\$ 16.109,55
1	7	181	CADERNO DE DESENHO	R\$ 12,78	R\$ 2.313,18
1	12	181	CONJ. CANETA HIDROGRÁFICA	R\$ 13,23	R\$ 2.394,63
1	9	181	COLA LIQUIDA BRANCA	R\$ 7,10	R\$ 1.285,10

1	10	181	COLA COLORIDA COM 25G	R\$ 7,62	R\$ 1.379,22
1	14	181	GIZÃO DE CERA	R\$ 6,17	R\$ 1.116,77
1	15	181	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES	R\$ 12,87	R\$ 2.329,47
1	16	181	LÁPIS PRETO JUMBO Nº 2 HB	R\$ 1,18	R\$ 213,58
1	2	181	APONTADOR COM DEPÓSITO	R\$ 0,52	R\$ 94,12
1	4	181	BORRACHA BRANCA COM CAPA	R\$ 1,12	R\$ 202,72
1	17	181	MASSA DE MODELAR	R\$ 5,24	R\$ 948,44
1	11	181	CONJUNTO COM 4 PINCEIS ESCOLARES	R\$ 4,73	R\$ 856,13
1	25	181	TOALHA DE MÃO FELPUDA	R\$ 5,00	R\$ 905,00
1	24	181	TEMPERA GUACHE ATÓXICA	R\$ 5,73	R\$ 1.037,13
1	20	181	PACOTE DE 100 FOLHAS SULFITE COLORIDAS	R\$ 14,28	R\$ 2.584,68
1	18	181	MOCHILA PEQUENA COM RODINHAS	R\$ 119,33	R\$ 21.598,73
1	13	181	ESTOJO ESCOLAR	R\$ 20,00	R\$ 3.620,00
2	2	368	APONTADOR COM DEPÓSITO	R\$ 0,52	R\$ 191,36
2	3	368	BORRACHA BRANCA COM CAPA	R\$ 1,12	R\$ 412,16
2	5	368	CADERNO BROCHURÃO 96 FLS	R\$ 14,88	R\$ 5.475,84
2	7	368	CADERNO DE DESENHO	R\$ 12,78	R\$ 4.703,04
2	14	368	CONJ. CANETA HIDROGRÁFICA	R\$ 13,23	R\$ 4.868,64
2	12	368	COLA LIQUIDA BRANCA	R\$ 7,10	R\$ 2.612,80
1	10	368	COLA COLORIDA COM 25G	R\$ 7,62	R\$ 2.804,16

1	15	368	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES	R\$ 12,87	R\$ 4.736,16
2	18	368	LÁPIS PRETO Nº 2	R\$ 0,35	R\$ 128,80
2	16	368	GABARITO GEOMÉTRICO	R\$ 8,02	R\$ 2.951,36
2	15	368	ESTOJO ESCOLAR	R\$ 20,00	R\$ 7.360,00
2	19	368	MOCHILA ESCOLAR GRANDE	R\$ 98,00	R\$ 36.064,00
2	20	368	PACOTE DE 100 FOLHAS SULFITE COLORIDAS	R\$ 14,28	R\$ 5.255,04
3	2	120	APONTADOR COM DEPÓSITO	R\$ 0,52	R\$ 62,40
3	3	120	BORRACHA BRANCA COM CAPA	R\$ 1,12	R\$ 134,40
3	4	120	CADERNO 10 MATÉRIAS 200 FOLHAS	R\$ 23,16	R\$ 2.779,20
3	6	120	CADERNO DE DESENHO	R\$ 12,78	R\$ 1.533,60
3	7	120	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	R\$ 0,86	R\$ 103,20
3	8	120	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	R\$ 0,86	R\$ 103,20
3	9	120	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	R\$ 0,86	R\$ 103,20
3	10	120	COLA LIQUIDA BRANCA	R\$ 7,10	R\$ 852,00
1	15	120	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES	R\$ 12,87	R\$ 1.544,40
3	16	120	LÁPIS PRETO Nº 2	R\$ 0,35	R\$ 42,00
3	14	120	ESTOJO ESCOLAR	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
3	17	120	MOCHILA ESCOLAR GRANDE	R\$ 98,00	R\$ 11.760,00
3	12	120	CONJ. CANETA HIDROGRÁFICA	R\$ 13,23	R\$ 1.587,60
				TOTAL	R\$ 164.030,91

COMAR

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO DO ALTO RIO PARDO



+55 38 99808-8004

comar@comar.mg.gov.br

Rua dos Pereiras N° 423, Centro Taiobeiras – MG

(x) DEFERIDO

Taiobeiras(MG), 07 de janeiro de 2025.

JOÃO CARLOS LUCAS LOPES
PRESIDENTE DO COMAR

